§. VII.

Aedificium ipsum, quod rebus, quæ collectæ sunt, servandis destinatur, ex latere cocto construi debet, elatum, cum pavimento lapideo, amplum, sed in longitudinem magis, quam in latitudinem extensum, & gypso obductum, fenestris pluribus, qua ad Septentrionem vergit, illustratum, ut sufficiens lumen, absque tamen solis astu, admittatur. Corpora naturalia in suis quæque locis reponenda sunt e regione fenestrarum; Servantur autem

1.) *Per se*, h. e. sine prævia præparatione.

2.) *Siccata* & chartæ agglutinata.

3.) *Excoriata*, coriis sc. suffertis.

4.) In *vasculis* vitreis, superinfuso aliquo liuore.

§. VIII.

Non memorabo hic diversos liquores, quibus ad corpora in lagenis vitreis servanda usi sunt, quorū quidam

quidam ita sunt confecti, ut ne evaporent, alii, ne extrahant *Tincturas* corporum, quo nomine *Sp. V.* culpant, quem tamen præ reliquis eisdem probandum censeo. Verum enim vero, lagenas ita obturare, ut ne *Sp. V.* abeat in auras, hic labor est. Namque nec charta cera-ta, neque membranæ, neque folia flannea aut plumbea hic sufficiunt. Operculis vitreis lagenas ocludere, molestissimum est, & præterea per angustissimos poros avolat spirituofum. Hamo in fundo vasis factò corpus servandum adligare, & vasculum *Sp. V.* repletum ita invertere, ut ima superiora sint, dissipationem spirituum egregie impedit, præfertim, si φ , vasculo inditus, atque ad orificium advolutus, illud penitus clauerit; sed hoc insignes impensas requirit. Interea tamen in id niti debemus maxime ut *Sp. V.* retineatur, cuius avolatio plurimas impensas adserit.

§. IX.

Ipsæ vero lagenæ ex vitro perspicuo confectæ sint, cylindricæ, in margines duos dilatatæ, inferiorem sc. quo stabiliores sint, & superiorem, quo obturari queant. Magnitudo sit æquabilis, ut tamen rationem habeas corporum, quibus capiendis destinantur. Minores enim postulant animalcula minima, maiores animalia majora; Quocirca ad capacitatem lagenarum ita respicendum est, ut simul ad elegantiam & decorem Musei ordinandi attendas.

§. X.

1.) *Quadrupeda* minora, ut Mures, & *Embryones* animalium majorum, communiter in lagenis, *Sp. V.* repletis, servantur. Majora, ut Elephantes, Rhinocerotes, Cameli, Leones, Simiæ, Zebrae, excorianda sunt, coria referienda, a parte inferiori confusa; & animal in positum naturalem formandum.

2.) *Crania* quadrupedum, Dentibus instructa &
ad

ad albedinem cocta, sine ulteriori præparatione in Musæo reponuntur, cum genera animalium horum ope diagnosticantur, & characteres generum ex his eruantur.

3.) *Aves* diverso modo servari possunt; communis-
time exuviis infertis. Avis sc. necatae, adhuc calentis,
si fieri potest, cutis difficitur longitudinaliter inter hu-
meros, digito vel scalpello a musculis separatur; tum
eximitur truncus totus, ita ut cranium, tibiæ, pennæ
rectrices & remiges cuti separate adhaerent. Omnis
pinguedo afferatur; cutis adhuc humida intus adsperga-
tur pulvere Aloës, Myrræ, & Cologynthidis, allisve aro-
matis, acaros fungantibus. Deinde ampleatur stupa,
sed caute, ut naturalem avis posituram hec imago affe-
quatur, & a dorso consuatur, ne qua aperturæ vesti-
gia adpareant. Deinde in furnum, cocto pane, imita-
tur, ut probe siccetur. Hoc modo facilime proceditur
cum *Accipitribus*, *Picis*, *Anseribus*, *Passeribus*, utcun-
que etiam cum *Gallinis*; sed *Scolopaces* cautius tractandi,
utpote quarum cutis tenerior est, & lacerabilior. Dn. Reau-
enur solet avem totam, in situ naturalem compositam,
in furno siccare, & intra vitra clausa collocare, ut *Dermestæ*, & *Phalene* Fn. Sv. 893. diligenter arceantur,
quæ si ad avium hæc simulacra accesserint, mox periisse
censenda sunt. Unde e re etiam esse videtur, vere
ineunte ea in furno leviter siccare, ut, si qui acari forte
ea infestent, ipsi necentur, atque ædes colocynthide
suffumigare. *Passeres* itidem incorrupti in Sp. V.
manent.

4.) *Amphibia* ægre, nisi in Sp. V. servantur, ita ut
facies & color maneat, sed eo non fortissimo; nam si fortissimus fuerit, periculum est, ne excoorientur; quapropter
pauxillo *Sacchari* addito mitigetur. Excipi tamen hinc
possunt *Testudines*, quæ, etiam siccatae, incolumes per-
stinent, & ab injuriis insectorum plerumque liberæ sunt.

5.) *Pices*

5.) *Pisces* in *Sp. V.* servari debent, quapropter specimen minora eligenda sunt, cum magnitudo hic non variet faciem. Qui vero *Pisces* glutine oblii sunt, primo per dies duos *Sp. V.* polligantur, quo gluten aliquatenus induretur, deinde hoc abstergatur, ut colorem nativum recuperent, quo factio iterum in *Sp. V.* mittantur. Circa animalia porro observandum est, illa, quo recentiora in *Sp. V.* demerguntur, & praecipue si viva immittuntur, eo constantius colorem retinere.

6.) *Piscium* etiam exuviae, eodem pacto, quo herbae, adglutinari chartae queunt; *Pisces* sc. nuperrime aquis exemptus & mortuus, afferculo adfigatur ope aciculorum, primores quoqvis pinnarum radios perforantium, & in calore solis siccetur. Pinnis arefactis, alterum pisces latus soli obvertatur itidem siccandum, tunc vero non opus est, ut aciculis pinnæ afferculo adfigantur, sufficit enim ipsum pisces truncum ad afferculum admovevi. Dum siccata cutis est, & a carne fatiscit, vindicatur corpus, sed ita, ut ab eo latere, quod postremo siccabatur, pinnæ cum cute cohærent. Tum & cutis, illa nempe, quam suis instructam pinnis volumus, a pinguedine diligenter repurgata, & eidem adhærens capitis fissi pars, secundum naturalem utraque situm extensa, inter chartas prelo comprimatur, & tum demum suæ adglutinetur plagulae. Seorsum tamen collocanda membrana branchiofuga est.

7.) *Insecta* servandi modus simplicissimus est, cum hic sufficiat thoracem vel dorsi acu transfigere. Necatorum vero pedes, antennæ & alæ expandantur, ut, dum siccatae sunt, clare conspiciantur. Sed his quoque ab aliis insectis cavendum diligenter; Acus, quæ hic adhibentur, diversæ sunt magnitudinis, pro magnitudine sc. vel parvitate Insectorum, & rigidæ, ne facile flectantur.

8.) *Lepidoptera* caute capienda sunt, ne squamas, & cum his colorem amittant. Omnia Insecta, partibus quibusdam mutila improbantur, si integra haberi possunt. Capiendis insectis & præfertim Lepidopteris, reticulum inservit, orbiculatum expansum, parum concavum, diametri semipedalis, manubrio quatuor fere pedum instructum.

9.) *Repositorium*, in quo Insecta collocantur, ita fabrefactum sit, oportet, ut cistellis constet ductilibus. In his secundum seriem generum reponuntur, & genera majora plures cistellas poscent. Plura vero unius speciei individua in eadem linea constituantur, sed non quæ ad alias species referuntur. Cistellæ operculatae sint, & potissimum quidem vitro, quod, re sic exigente, removeri queat; alias sufficit per ipsum vitrum insecta perspici; quare vitrum pellucidissimum est eligendum. Fundo cistellarum charta albissima, quo objecta lucidius conspiciantur, adfigenda, idque aciculis vel glutine, non vero mafia farinacea, ne Pediculi pulsatorii adlicantur. Quo lignum fuerit mollius, eo facilius figuntur aciculae, quibus foramen fiat stylo ferreo, triquetro. Capsæ imbuantur omnes odore Moschi, Ambrae, vel Zibethi, quo Acari aditu prohibeantur. Augustissima nostra Regina insectorum repositoria ex Cedro americana confiencia curavit, quo ab Acarorum noxa immunia sint.

10.) *Cancri* & per se servari & in *Sp. V.* possunt, Majores in capsis profundioribus. Insecta enim minora minus profundas postulant, quo ab intuentibus commodius spectari queant.

11.) *Vermes* itidem, uti & serpentes in *Sp. V.* ad diuturnum, sed dirum spectaculum conservantur, quorum, dum vivunt, volumina, haud facile dixeris, utrum naturæ instinctu, an opinione aversemur. Hoc saltem videor in transitu hic jure quodam contendere, quod æque hæ

hæ machinæ, ac cetera animantia sui Architecti lo-
quuntur industriam.

12.) *Testacea eviscerata & lota reconduntur*; quæ quo pacto acido liquore depurentur & poliantur, describere non est mei instituti. Pertinet id negotium ad certos homines, qui in Belgio & forte alibi in hoc labore addiscendo & peragendo occupantur. Hæc Conchylia preparata reponuntur in arcis, quæ cistellis constant clusilibus. Ex *univalvibus* duæ, si placet, adquirantur, ut eo facilius discernantur, de quo hujus studii Magistri maxime sunt solliciti. Circa *bivalves* summa ope niti decet, ut ambæ ejusdem animalculi testæ habeantur, quo accuratissime fibi respondeant. Videndum insuper est, ne spinæ aut cardines fracti sint. Ut hæ testæ æquabiliter jaceant, optime eo modo obtinetur, quem demonstravit Excellentissimus Regni Senator, Comes Car. Gust. Tessin; Scilicet rasura lignorum coloratorum sternatur fundus cistellæ, cui testæ imponuntur. Hic modus & hoc nomine se commendat, quod, sicubi plura quis genera adquisiverit, nullo tunc negotio eorum ordo mutari queat. Nulla unquam rerum naturalium collectio majoris æstimata fuit, ut sic dicti Ammirales & Turbo scalaris (*a*) mille sæpe aureis emanturn. Unde studium in hoc scientiæ genere excellendi, adeo evasit rarum, ut, qui ejusmodi collectiones per Europam possident, familiaritatis quasi quodam inter se vinculo contineantur.